
  

 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 

городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 15 августа 2022г.                                                                                         № 453 

                                                                г.Костомукша 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу, утвержденную 

постановлением администрации Костомукшского городского округа от 

30 сентября 2019 г. № 1032 «Об утверждении муниципальной 

программы «Безопасный город муниципального образования 

Костомукшский городской округ» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 23.06.2016 г. №182-ФЗ «Об основах 

системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ 

«О противодействии терроризму», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета 

Костомукшского городского округа от 25 ноября 2021 г. № 16-СО/IV «О бюджете 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов», решением Совета Костомукшского городского округа от 24 

февраля 2022 г. № 42-СО/IV «О внесение изменений в решение Совета Костомукшского 

городского округа от 25 ноября 2021 г. № 16-СО/IV «О бюджете муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов», постановлением администрации Костомукшского городского округа от 28.06.2019 г. 

№ 725 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Костомукшский городской округ», 

администрация Костомукшского городского округа постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 30 

сентября 2019 г. № 1032 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасный город 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» следующие изменения: 

1.1  паспорт муниципальной программы и паспорта подпрограмм муниципальной 

программы изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему 

постановлению; 

1.2 таблицы 2, 3, 4 приложения №1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                           С.Н. Новгородов 
 

 

 
_______________________________________________________________________________________ 
Рассылка: в дело, ОГОЧС, КУМС, Финансовое управление, Прокуратура – всего 5 экз. 
Исп. Шашкова Н.В. +79116629711 



Приложение № 1 

                                                                                                      к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа  

от 15 августа 2022 г. № 453 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 «Безопасный город 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

 

Паспорт муниципальной программы 

 
Наименование 

муниципальной программы 

Муниципальная программа «Безопасный город 

муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» (далее – муниципальная Программа). 

Правовая основа 

муниципальной программы 

1. 1.Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 

года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера»; 

2. 2.Федеральный закон Российской Федерации от 06.03.2006 г. 

№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 

3. Федеральный закон Российской Федерации от 22.08.1995 

года № 151-ФЗ «Об аварийно- спасательных службах и 

статусе спасателей»;  

4. Федеральный закон Российской Федерации от 12.02.1998 

года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»;   

5. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»  

6. Федеральный закон от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ 

«Бюджетный Кодекс Российской Федерации»; 

7. Приказ МЧС РФ от 15.12.2002 N 583(ред. от 09.08.2010) 

"Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации 

защитных сооружений гражданской 

обороны"(Зарегистрировано в Минюсте РФ 25.03.2003 N 

4317). 

8. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 

3.12.2014 г. № 2446-р «Концепция построения и развития 

аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"; 

9. Постановление  администрации Костомукшского 

городского округа  от  28.06.2019 г. №  725  «Об утверждении 

Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»; 

10. ГОСТ Р 22.7.01-2021 Безопасность в чрезвычайных 

ситуация. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные 

положения. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и мобилизационной работе администрации 

Костомукшского городского округа  

Соисполнители  

муниципальной программы 

Муниципальное казенной учреждение «Комитет по 

управлению муниципальным имуществом Костомукшского 

городского округа» 

Подпрограммы 

муниципальной программы 

1.Организация работы Единой дежурной диспетчерской 

службы на базе Муниципального казенного учреждения. 



2. Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения, 

защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, а также развитие гражданской 

обороны 

Цели 

муницип

альной 

програм

мы 

Цель:  
1.Повышение безопасности граждан в Костомукшском 

городском округе путем снижения рисков причинения вреда 

жизни или здоровью граждан и обеспечения своевременного 

и эффективного реагирования на угрозы личной и 

общественной безопасности и их последствия. 

2.Контроль устранения последствий чрезвычайных ситуаций 

и правонарушений с интеграцией под еѐ управлением 

действий информационно-управляющих подсистем 

дежурных, диспетчерских, муниципальных служб для их 

оперативного взаимодействия в интересах муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» 

Задачи муниципальной 

программы 
Задачи: 
1. Повышение защиты населения и территории КГО от угроз 

возникновения или при возникновении чрезвычайных 

ситуаций в мирное и в военное время. 

2. Создание условий для развития гражданской обороны 

округа и поддержания эффективной системы обеспечения 

безопасности населения при чрезвычайных ситуациях 

природно-техногенного характера и возникновении угроз 

террористического характера. 

3. Повышение уровня защищенности населения городского 

округа от пожаров, чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, и создание условий для снижения 

количества правонарушений. 

4.Формирование коммуникационной платформы на 

территории КГО с целью устранения рисков обеспечения 

общественной безопасности, правопорядка и безопасности 

среды обитания на базе межведомственного взаимодействия. 

5.Создание дополнительных инструментов на базе 

муниципальных образований для оптимизации работы 

существующей системы мониторинга состояния 

общественной безопасности. 

6.Построение и развитие систем ситуационного анализа 

причин дестабилизации обстановки и прогнозирования 

существующих и потенциальных угроз для обеспечения 

безопасности населения муниципального образования 

«Костомукшский городской округ». 

7. Обеспечение информационного обмена на муниципальном 

уровне через единое информационное пространство с учетом 

разграничения прав доступа к информации разного характера. 

Целевые индикаторы 

муниципальной программы 

Целевой индикатор 1: Количество ЧС. 

Целевой индикатор 2: Количество пожаров. 

Конечные результаты 

муниципальной программы 

Отсутствие к 2024 году чрезвычайных ситуаций. 

Снижение к 2024 году количества пожаров до 25 ед. 

Показатели результатов 

муниципальной программы 

Показатель результата: Охват оповещаемого и 

информированного количества населения об угрозе 

возникновения или о возникновении ЧС в мирное и военное 

время:  

годы 
2019 

базовый 
2020 2021 2022 2023 2024 

% 30 29 28 27 26 25 
 



Показатель результата: Количество ЧС: 

годы 
2019 

базовый 
2020 2021 2022 2023 2024 

Единиц 0 0 0 0 0 0 
 

Показатель результата:  Доля ПРУ приведенных в 

нормативное состояние: 

годы 
2019 

базовый 
2020 2021 2022 2023 2024 

% 1 11 21 31 41 51 
 

Показатель результата:  Снижение кол-ва преступлений, в 

том числе уличных: 

годы 
2019 

базовый 
2020 2021 2022 2023 2024 

% 100 99 98 97 96 95 
 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

Сроки реализации – 2020-2024 годы, этапы не выделяются. 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы 

(ПЛАН) с указанием 

источников с разбивкой по 

этапам и годам реализации 

 

 

 

 

 

Объем финансового обеспечения муниципальной 

программы по годам составит:                                                                                             

(тыс.руб) 
Источники 

финансиро

-вания: 

2020 

год 
2021 

год 
2022 

год 
2023 

год 
2024 
год 

Итого  
по годам 

Местный 

бюджет 
6 962,3 7 634,4 9 040,5 8 830,7 8 830,7 41 298,6 

Бюджет 

Республик

и Карелия 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 6 962,3 7 634,4 9 040,5 8 830,7 8 830,7 41 298,6 
 

 

 

 ПОДПРОГРАММА 1:  «Организация работы Единой дежурной 

диспетчерской службы на базе Муниципального казенного учреждения»  

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

 
Наименование 

подпрограммы 

Организация работы Единой дежурной диспетчерской службы 

на базе Муниципального казенного учреждения 

Ответственный 

исполнитель  

подпрограммы 

Муниципальное казенной учреждение «Комитет по 

управлению муниципальным имуществом Костомукшского 

городского округа» 

Цель 

подпрогр

аммы 

Повышение защиты населения и территории КГО от угроз 

возникновения или при возникновении чрезвычайных ситуаций 

в мирное и в военное время. 

Задачи подпрограммы 1. Организация единого органа управления при возникновении 

ЧС, а также организация деятельности единого экстренного 

телефона 112. 

 2. Создание и внедрение аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» (далее - АПК «Безопасный город») во все 

сферы жизнедеятельности города. 

3. Совершенствование системы информирования и оповещения 

населения. 



Ожидаемые конечные 

результаты подпрограммы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Эффективность информационного обмена между ЕДДС и дежурно-
диспетчерскими службами предприятий и организаций городского 
округа. 

годы 
2019 

базовый 
2020 2021 2022 2023 2024 

% 80 84 88 92 96 100 
2. Охват муниципальной системой видеонаблюдения территории 
города Костомукша. 

годы 
2019 

базовый 
2020 2021 2022 2023 2024 

% 15 25 35 45 55 65 

3. Охват оповещаемого и информированного количества 

населения об угрозе возникновения ЧС в мирное и военное 

время. 

годы 
2019 

базовый 
2020 2021 2022 2023 2024 

% 50 55 60 65 70 75 
 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

Сроки реализации подпрограммы – 2020-2024 годы, этапы не 

выделяются 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы (ПЛАН) с 

указанием источников с 

разбивкой по этапам и 

годам реализации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объем финансового обеспечения муниципальной программы 

по годам составит:                                                                                   

(тыс.руб) 
Источники 

финансиро-

вания 

2020 

год 
2021 

год 
2022 

год 
2023 

год 
2024 

год 
Итого по 

годам 

Местный 

бюджет 
5 314,0 6 562,5 8 622,7 8 320,7 8 320,7 37 140,6 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 5 314,0 6 562,5 8 622,7 8 320,7 8 320,7 37 140,6 
 

 

 

ПОДПРОГРАММА 2: «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 

населения, защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, а также развитие гражданской обороны». 

 

 
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

 

Наименование 

подпрограммы 

Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения, 

защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, а также развитие гражданской 

обороны 

Ответственный 

исполнитель  

подпрограммы 

Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и мобилизационной  работе администрации 

Костомукшского городского округа  

Цели 

подпрогр

аммы 

Цели:  

1. Создание условий для развития гражданской обороны округа 

и поддержания эффективной системы обеспечения 

безопасности населения при чрезвычайных ситуациях 

природно-техногенного характера и возникновении угроз 

террористического характера; 



2. Повышение уровня защищенности населения городского 

округа от пожаров, чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, и создание условий для снижения 

количества правонарушений. 

Задача подпрограммы Задачи: 
1. Организация и осуществление мероприятий по ГО и 

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера.  

2. Совершенствование защиты объектов образования, 

социального развития, физической культуры, спорта и 

молодежной политики от ЧС, в том числе связанных с 

возможными актами незаконного вмешательства. 

3.  Обеспечение требуемого уровня пожарной 

безопасности на территории городского округа в городской и 

лесной черте. 

Ожидаемые конечные 

результаты подпрограммы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. Снижение к 2024 году – отсутствие ЧС.  

годы 
2019 

базовый 
2020 2021 2022 2023 2024 

% 0 0 0 0 0 0 
2. Доля ПРУ приведенных в нормативное состояние – до 51 %.  

годы 
2019 

базовый 
2020 2021 2022 2023 2024 

% 1 11 21 31 41 51 
 

4. Снижение количества преступлений и правонарушений, 

в том числе уличных: 

годы 
2019 

базовый 
2020 2021 2022 2023 2024 

% 100 99 98 97 96 95 

Число происшествий техногенного характера: 

годы 
2019 

базовый 
2020 2021 2022 2023 2024 

Ед. 4 4 3 3 2 2 

2.Количество зарегистрированных пожаров: 

- в городской черте 

годы 
2019 

базовый 
2020 2021 2022 2023 2024 

Ед. 28 27 26 25 24 23 

- в лесной черте 

годы 
2019 

базовый 
2020 2021 2022 2023 2024 

Ед. 
0 (2018 

г. - 5) 
4 3 2 1 0 

 
 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

Сроки реализации подпрограммы – 2020-2024 годы, этапы не 

выделяются 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы (ПЛАН) с 

указанием источников с 

разбивкой по этапам и 

годам реализации 

 

 

 

 

 

Объем финансового обеспечения муниципальной программы по 

годам составит:                                                     (тыс.руб.) 
Источники 

финансирован

ия 

2020 

год 
2021 

год 
2022 

год 
2023 

год 
2024 

год 
Итого по 

годам 

Местный 

бюджет 
1 596,6 1 068,8 416,65 510,0 510,0 4 102,05 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

ВСЕГО 1 596,6 1 068,8 416,65 510,0 510,0 4 102,05 

 
Источники 

финансирован

ия 

2020 

год 
2021 

год 
2022 

год 
2023 

год 
2024 

год 
Итого по 

годам 

Местный 

бюджет 
51,6 3,0 1,154 х х 55,754 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

0,0 0,0 0,0 х х 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 х х 0,0 

ВСЕГО 51,6 3,0 1,154 х х 55,754 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

 

к постановлению администрации 

                Костомукшского городского округа 

                   от 15 августа 2022 г. № 453 

 

 

Таблица 1 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Безопасный город муниципального образования                                

Костомукшский городской округ», подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

 

№  

п/п 

Наименование цели 

(задачи) 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

измере-

ния 

Значения показателей (ПЛАН) 

Отношение 

значения 

показателя 

последнего года 

реализации 

программы к 

отчетному 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа «Безопасный город муниципального образования Костомукшский городской округ» 



 

№  

п/п 

Наименование цели 

(задачи) 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

измере-

ния 

Значения показателей (ПЛАН) 

Отношение 

значения 

показателя 

последнего года 

реализации 

программы к 

отчетному 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.   Цель: Повышение 

безопасности граждан в 

Костомукшском городском 

округе путем снижения 

рисков причинения вреда 

жизни или здоровью 

граждан и обеспечения 

своевременного и 

эффективного 

реагирования на угрозы 

личной и общественной 

безопасности и их 

последствия. 

 

 

Целевой индикатор: 

1. Количество ЧС –  

 

 

2. Количество 

пожаров -  

Ед. 

 

 

 

Ед. 

 

 

 

 

0 

 

 

 

30 

(по 

20.09.19) 

0 

 

29 

 

0 

 

28 

0 

 

27 

0 

 

26 

0 

 

25 

0 

 

 

 

0,83 

Подпрограмма 1 «Организация работы Единой дежурной диспетчерской службы на базе муниципального казенного учреждения» 

 Цель: Повышение 

защиты населения и 

территории КГО от угроз 

возникновения или при 

возникновении 

чрезвычайных ситуаций 

в мирное и в военное 

время. 

Целевой индикатор: 
Охват оповещаемого и 

информированного 

количества населения 

об угрозе 

возникновения или о 

возникновении ЧС в 

мирное и военное 

время. 

 

 

% 

 

 

 

50 55 60 65 70 75 

 

 

 

1,5 



 

№  

п/п 

Наименование цели 

(задачи) 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

измере-

ния 

Значения показателей (ПЛАН) 

Отношение 

значения 

показателя 

последнего года 

реализации 

программы к 

отчетному 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Задача 1:  

Организация единого 

органа управления при 

возникновении ЧС, а 

также организация 

деятельности единого 

экстренного телефона 

112. 

Показатель результата: 

1.Эффективность 

информационного 

обмена между ЕДДС и 

дежурно-

диспетчерскими 

службами предприятий 

и организаций 

городского округа. 

 

 

 

% 

 

 

 

 

80 84 88 92 96 100 

 

 

 

1,25 

 

 Задача 2: 

Создание и внедрение 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный 

город» (далее - АПК 

«Безопасный город») во 

все сферы 

жизнедеятельности 

города 

2. Охват 

муниципальной 

системой 

видеонаблюдения 

территории города 

Костомукша. 

 

 

% 
15 25 35 45 55 65 

 

 

 

4,3 

 Задача 3: 

Совершенствование 

системы 

информирования и 

оповещения населения 

3. Охват 

оповещаемого и 

информированного 

количества 

населения об угрозе 

возникновения ЧС в 

 

% 
50 55 60 65 70 75 

 

 

 

1,5 



 

№  

п/п 

Наименование цели 

(задачи) 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

измере-

ния 

Значения показателей (ПЛАН) 

Отношение 

значения 

показателя 

последнего года 

реализации 

программы к 

отчетному 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

мирное и военное 

время   

Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения, защита населения от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, а также развитие гражданской обороны» 

 Цель: Повышение 

безопасности граждан в 

Костомукшском 

городском округе путем 

снижения рисков 

причинения вреда жизни 

или здоровью граждан и 

обеспечения 

своевременного и 

эффективного 

реагирования на угрозы 

личной и общественной 

безопасности и их 

последствия 

Целевой индикатор: 

1. Количество ЧС –  

2. Доля ПРУ 

приведенных в 

нормативное 

состояние –  

3. Снижение кол-ва 

преступлений, в том 

числе уличных- 

 

ед. 

 

 

 

% 

 

% 

 

0 

 

 

 

1 

 

100 

 

0 

 

 

 

11 

 

99 

 

0 

 

 

 

21 

 

98 

 

0 

 

 

 

31 

 

97 

 

0 

 

 

 

41 

 

96 

 

 

0 

 

 

 

51 

 

95 

 

0 

 

 

 

51,0 

 

0,95 



 

№  

п/п 

Наименование цели 

(задачи) 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

измере-

ния 

Значения показателей (ПЛАН) 

Отношение 

значения 

показателя 

последнего года 

реализации 

программы к 

отчетному 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Задача 1:  

1. Повышение защиты населения 

и территории КГО от угроз 

возникновения или при 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций в мирное и в военное 

время. 

2. Создание условий для развития 

гражданской обороны округа и 

поддержания эффективной 

системы обеспечения 

безопасности населения при 

чрезвычайных ситуациях 

природно-техногенного характера 

и возникновении угроз 

террористического характера. 

3. Повышение уровня 

защищенности населения 

городского округа от пожаров, 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, и создание условий для 

снижения количества 

правонарушений. 

Показатель 

результата: 

1. Количество ЧС -  

2. Доля ПРУ 

приведенных в 

нормативное 

состояние -    

3. Число 

происшествий 

техногенного 

характера- 

 
 

 

 

ед. 

 

 

 

% 

 

 

Ед. 

 

 

0 

 

 

 

1 

 

 

4 

 

 

0 

 

 

 

11 

 

 

4 

 

 

0 

 

 

 

21 

 

 

3 

 

 

0 

 

 

 

31 

 

 

3 

 

 

0 

 

 

 

41 

 

 

2 

 

 

0 

 

 

 

51 

 

 

2 

 

 

0 

 

 

 

51,0 

 

 

0,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

№  

п/п 

Наименование цели 

(задачи) 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

измере-

ния 

Значения показателей (ПЛАН) 

Отношение 

значения 

показателя 

последнего года 

реализации 

программы к 

отчетному 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 1. 4. Обеспечение 

требуемого уровня 

пожарной безопасности 

на территории 

городского округа в 

городской и лесной 

черте. 

4.Количество 

зарегистрированных 

пожаров: 

- в городской черте: 

- в лесной черте: 

 

 

Ед. 

 

Ед. 

 

 

28 

 

0(2018 г-

5) 

 

 

27 

 

4 

 

 

26 

 

3 

 

 

25 

 

2 

 

 

24 

 

1 

 

 

23 

 

0 

 

 

 

0,8 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

       к постановлению администрации 

   Костомукшского городского округа 

     от 15 августа 2022 г. № 453 

 

 

Таблица 2  

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Безопасный город муниципального образования Костомукшский 

городской округ» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»  

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия и 

направления расходов 

Ответственный   

исполнитель,   

соисполнители   
 

Код бюджетной классификации  Расходы (тыс. руб.) ПЛАН, годы 

ГРБС  Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Группа 

видов 

расходов 

2020 

 

2021 

 

2022 

 

2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа       

«Безопасный город 

муниципального 

образования 

Костомукшский 

городской округ» 

ВСЕГО             X X X X 6 962,3 7 634,4 9 040,5 8 830,7 8 830,7 
 ОГОЧС и МР 

администрации 

КГО, МКУ КУМС 

Х X X X 

6 962,3 7 634,4 9 040,5 8 830,7 8 830,7 

Подпрограмма 1  Организация работы 

Единой дежурной 

диспетчерской службы на 

базе муниципального 

казенного учреждения 

ВСЕГО Х X 1010000000 X 5 314,0 6 562,5 8 622,7 8 320,7 8 320,7 
МКУ КУМС 

044 03 09 1010000000 X 5 314,0 6 562,5 8 622,7 8 320,7 8 320,7 

Основное 

мероприятие 1.1  

Содержание единой 

дежурной диспетчерской 

службы 

МКУ КУМС 044 03 09 1010183250 Х 5 314,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

044 03 09 1010181021 Х 0,0 6 562,5 6 933,0 6 631,1 6 631,1 

МКУ КУМС 044 03 09 1010183250 110 4 869,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

044 03 09 1010181021 110 0,0 5 564,7 6 157,3 5 888,3 5 888,3 



 

МКУ КУМС 044 03 09 1010183250 240 444,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

 044 03 09 1010181021 240 0,0 997,8 755,8 742,8 742,8 

 044 03 09 1010181021 830 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 

 044 0309 1010081023 240 0,0 0,0 1 689,6 0,0 0,0 

 044 03 09 1010081023 410 0,0 0,0 0,0 1 689,6 1 689,6 

МКУ КУМС 044 03 09 1010183250 850 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2          Обеспечение 

безопасности и 

жизнедеятельности 

населения, защита 

населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

а также развитие 

гражданской обороны 

ОГОЧС и МР 

администрации 

КГО, МКУ 

«КУМС» 

 

Х 

 

Х 1020000000 Х 1 596,6 1 068,8 416,65 510,0 510,0 

Основное 

мероприятие 2.1 

(направление 

расходов) 

Мероприятия по 

гражданской обороне и 

защите населения от 

чрезвычайных ситуаций, 

изготовление печатной 

продукции 

МКУ КУМС 044 03 09 1020183030 240 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОГОЧС и МР 

администрации КГО 

445 03 09 1020183030 240 1 576,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

445 03 09 1020081024 240 0,0 0,0 416,65 510,0 510,0 

445 03 09 1020181024 240 0,0 1 068,8 0,0 0,0 0,0 

Х Х 1030000000 Х 51,6 3,0 1,15 Х Х 

445 

445 

0309 

0309 

1031083290 

1031081025 

240 

240 

51,6 

0,0 

0,0 

3,0 

0,0 

1,15 
Х Х 



 

Таблица 3 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств расходов бюджета  

муниципального образования «Костомукшский городской округ» с учетом средств федерального бюджета,  

бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств организаций и физических лиц на реализацию целей  

муниципальной программы «Безопасный город муниципального образования Костомукшский городской округ» (тыс. руб.)  

 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы   

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (ПЛАН)  

(тыс. руб.), годы 

2020г  2021г  2022г 2023г 2024г 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа   

«Безопасный город 

муниципального 

образования 

Костомукшский городской 

округ» 

Всего                        6 962,3 7 634,4 9 040,5 8 830,7 8 830,7 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

6 962,3 7 634,4 9 040,5 8 830,7 8 830,7 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других  уровней 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

 

«Организация работы 

Единой дежурной 

диспетчерской службы на 

базе муниципального 

казенного учреждения» 

Всего                        5 314,0 6 562,5 8 622,7 8 320,7 8 320,7 

бюджет 

муниципального 

образования 

 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

5 314,0 6 562,5 8 622,7 8 320,7 8 320,7 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других  уровней 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)   
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 2  «Обеспечение безопасности Всего                        1 596,6 1 068,8 416,65 510,0 510,0 



 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы   

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (ПЛАН)  

(тыс. руб.), годы 

2020г  2021г  2022г 2023г 2024г 

1 2 3 4 5 6 7 8 

и жизнедеятельности 

населения, защита населения 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, а также развитие 

гражданской обороны» 

 

бюджет муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования 

1 596,6 1 068,8 416,65 510,0 510,0 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 Всего                        51,6 3,0 1,15 Х Х 

бюджет муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования 

51,6 3,0 1,15 Х Х 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней 

0,0 0,0 0,0 Х Х 

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 Х Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 4 
 

         СОГЛАСОВАНО                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                                                                    

           Соисполнитель                                                                                                                                               Ответственный исполнитель 

муниципальной программы                                                                                                                                      муниципальной программы 

«МКУ КУМС»                                                                                                                                              «Отдел по делам ГО и ЧС администрации КГО» 

____________________ (В.Н. Сахнов)                                                                                                     ________________________(М.И. Марчук) 

«____» _______________20 ___г.                                                                                                                       «_____» _________________ 20___г.                                                  

 

ПЛАН  РЕАЛИЗАЦИИ                                                                                                                                                                                                                  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                     

КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2022 ГОД»  

 

N 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия и 

мероприятия 

Исполнитель 

Срок 
Наименование и значение показателя 

непосредственного результата 

Код бюджетной 

классификации 

Расхо-

ды 

(ПЛАН) 

(тыс. 

руб.) 

 

начала 

реализа

ции 

окончан

ия 

реализа

ции 

наименование 
ед. 

измерения 

Значение 

раздел, 

подраз-

дел 

целевая 

статья 

группа 

вида 

расхо-

дов 

на год, 

предшест

вующий 

году 

начала 

реализаци

и 

муниципа

льной 

программ

ы 

На 2022 

(плановый) 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Подпрограмма 1. 
Организация работы 

Единой дежурной 

ВСЕГО январь декабрь Повышение 

защиты 

населения и 

 

 
50 60 Х 1010000000 Х 8 622,7 

МКУ КУМС январь декабрь 



 

диспетчерской 

службы на базе 

муниципального 

казенного 

учреждения 

территории КГО 

от угроз 

возникновения 

или при 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций в 

мирное и в 

военное время. 

% 

 

 

 

 Основное 

мероприятие 1.1. 
Содержание единой 

дежурной 

диспетчерской 

службы, в том числе 

МКУ КУМС январь декабрь 

Эффективность 

информационного 

обмена между 

ЕДДС и дежурно-

диспетчерскими 

службами 

предприятий и 

организаций 

городского округа. 

% 84 88 03 09 1010181021 

110 6 157,3 

 240 755,8 

 
830 20,0 

 Основное 

мероприятие 1.2. 
 Модернизация и 

развитие ЕДДС 
МКУ КУМС январь декабрь 

Охват 

муниципальной 

системой 

видеонаблюдения 

территории города 

Костомукша. 

 

% 
15 35 х х 0,0 0,0 

 Основное 

мероприятие 1.3.  
Оповещения 

населения при угрозе 

возникновения 

чрезвычайных 

ситуаций на 

территории 

городского округа 

МКУ КУМС январь декабрь 

Охват 

оповещаемого и 

информированного 

количества 

населения об 

угрозе 

возникновения ЧС 

в мирное и 

военное время 

 

% 
50 60 0309 1010081023 240 1 689,6 

 

 

 

Подпрограмма 2. 

Обеспечение 

безопасности и 

жизнедеятельност

ВСЕГО январь декабрь Создание условий 

для развития 

гражданской 

обороны округа и 

поддержания 

эффективной 

Ед. 
1 (Covid-

19) 
21     ОГОиЧС  

администрации 

КГО, МКУ 
январь декабрь 



 

и населения, 

защита населения 

от чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, а также 

развитие 

гражданской 

обороны 

КУМС системы 

обеспечения 

безопасности 

населения при 

чрезвычайных 

ситуациях 

природно-

техногенного 

характера и 

возникновении 

угроз 

террористического 

характера. 

 Основное 

мероприятие 2.1. 
Мероприятия по 

гражданской обороне 

и защите населения от 

чрезвычайных 

ситуаций, в том числе. 

Изготовление 

печатной продукции: 
 

ОГОиЧС 

администрации 

КГО, МКУ 

КУМС 

январь декабрь 
Количество 

ЧС. 

 
% 1 21 Х 1020000000 Х 416,65 

 

январь декабрь 

Снижение 

количества 

преступлений, 

в том числе 

уличных 

% 110,1 98 03 09 1020081024 240 416,65 

 

январь декабрь 

Изготовление 

печатной 

продукции 

шт. 255 6000 

Х 1030000000 х 1,15 

03 09 1030181025 240 1,15 

 Итого 

по 

муниципальной 

программе 

X X X X X X X X X X 9 040,5 


